
 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЧЕРНОМОРО-АЗОВСКОЕ МОРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

(РОСПРИРОДНАДЗОР) 

 

ПРИКАЗ 

 

г. КРАСНОДАР 
 

17.11.2025                                                                                                      № 1348-О 

 

О внесении изменений в приказ от 21.05.2025  

№ 414-О «Об утверждении План-графика проведения  

наблюдений за соблюдением обязательных требований (мониторинг 

безопасности) в рамках федерального государственного экологического 

контроля (надзора) Черноморо-Азовского морского управления  

Федеральной службы по надзору в сфере  

природопользования на 2025 год» 

 

Во исполнение Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», поручения Росприроднадзора от 15.05.2025 № СР-09-04-31/20391, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приказ Черноморо-Азовского морского управления 

Росприроднадзора от 21.05.2025 № 414-О «Об утверждении План-графика 

проведения наблюдений за соблюдением обязательных требований 

(мониторинг безопасности) в рамках федерального государственного 

экологического контроля (надзора) Черноморо-Азовского морского управления  

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования на 2025 год», 

изложив приложение 1 в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Руководитель   Е.Е. Золотухин 

 

 
                                                                                                                                   

rudenko.ia
Штамп



1 

 
Приложение № 1 

к Приказу от 21.05.2025 № 414-О 
(в редакции Приказов от 20.06.2025 № 509-О,                        

от 27.07.2025 № 639-О, от 04.08.2025 № 663-О,  
от 08.08.2025 № 682-О, от 11.08.2025 № 690-О,                     
от 13.08.2025 № 700-О, от 19.08.2025 № 720-О,  

от 03.09.2025 № 796-О, от 07.10.2025000  
№ 959-О, от 23.10.2025 № 1059-О,  

от 17.11.2025 № 1348-О)…………… 
 

План-график 

проведения наблюдений за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) в рамках  

федерального государственного экологического контроля (надзора) Черноморо-Азовского морского управления 

Федеральной службы по надзору в сфере природопользования на 2025 год 

№ 
п/п 

Наименование 
контролируемого лица 

Код объекта 
негативного 

воздействия на 
окружающую 

среду 

ИНН 

Местонахождение объекта 
наблюдения (наименование 
населенного пункта, района, 
области, края, Республики) 

 
Дата и номер 
проверяемого 
предписания 

 
Дата 

проведен
ия 

наблюде
ния 

 

 
Ответственные 

лица 

1.  ФГБУ «Южный 
федеральный центр 

спортивной 
подготовки» 

03-0123-008367-П 2319056379 354000, Краснодарский край, г. 
Сочи, ул. Бзугу, 6 

от 17.02.2025 № 
0001/04/232500232579

10860037/ПЭ/2025 

Июнь 
2025 

Вахромов Д.А. 

2.  АО «Туапсинский 
морской торговый 

порт» 

03-0123-00828-П 2322001997 Краснодарский край, г. Туапсе, 
ул. Гагарина, 12 

от 07.03.2025 № 
0002/04/232500232579

1085138/ПЭ/2025 

Июнь 
2025 

Вахромов Д.А. 

3.  МУП ТГП ТР 
«Темрюк-Водоканал» 

03-0123-008580-П 2352056640 Очистные сооружений 
канализации город Темрюк, Порт 

 
- 

Июнь 
2025 

Кулиш Е.М. 

4.  ООО «ССР» 03-0182-000190-П 7729790409 Краснодарский край,                             
г. Геленджик, ул. Леселидзе; 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, с. Дивноморское 

(территория КНС-1) 

от 14.02.2025 № 
0003/03/193-О/ПР/2025 

Июнь 
2025 

Коновалов И.В.     
 



2 

 
5.  ПАО «Мостотрест» 67-0182-000080-Л 7701045732 г. Севастополь, Балаклавский 

район, на берегах и акватории 

Балаклавской бухты 

от 09.12.2024 № 
0027/05/232400232579

16351881/ВЭ/2024 

Июнь 

2025 

Лактионов Д.В. 

6.  ПАО «Мостотрест» 67-0182-000080-Л 7701045732 г. Севастополь, Балаклавский 
район, на берегах и акватории 

Балаклавской бухты 

от 05.02.2025 
№ 0001/05/2325002325
7916981978/ВЭ/2025 

Июнь 
2025 

Лактионов Д.В. 

7.  ПАО «Мостотрест» 67-0182-000080-Л 7701045732 г. Севастополь, Балаклавский 
район, на берегах и акватории 
Балаклавской бухты 

от 16.05.2025 
№ 0012/05/2325002325
7917911744/ВЭ/2025 

Июнь 
2025 

Лактионов Д.В. 

8.  МУП «ЖКХ   
г. Туапсе» 

МБ-0123-003131-
П  

2365001416 Краснодарский край, 
Туапсинский район, с. Холодный 

Родник 

от 28.03.2025 № 
0003/04/232500232579

11793337/ПЭ/2025 

Июль 
2025 

Вахромов Д.А. 

9.  МУП «ЖКХ  
г. Туапсе» 

03-0123-009545-П 2365001416 Краснодарский край, 
Туапсинский р-н, с. Лермонтово 

(Очистные сооружения 
канализации с. Лермонтово) 

 
- 

Июль 
2025 

Вахромов Д.А. 

10.  МУП «ЖКХ  
г. Туапсе» 

03-0123-009548-П 2365001416 Краснодарский край, 
Туапсинский р-н, пгт. Джубга, п-
т Джубга (Очистные сооружения 
канализации пгт. Джубга 1, ОСК 
2, ОСК 3, КНС 1, КНС 2, КНС 3, 

КНС 4) 

 
 
- 

Июль 
2025 

Вахромов Д.А. 

11.  МУП «ЖКХ  
г. Туапсе» 

03-0123-003214-П 2365001416 Краснодарский край, г. Туапсе, 
Привокзальный тупик, д. 1 

(Центральная производственная 
площадка) 

 
- 

Июль 
2025 

Вахромов Д.А. 

12.  АО «Феодосийский 
судомеханический 

завод» 

35-0182-000253-П 9108127827 Республика Крым, г.о. Феодосия, 

г. Феодосия, ул. Горького, зд. 19 

(90:24:010102:1046, 

90:24:010102:1047) 

 
- 

Июль 

2025 

Лактионов Д.В. 

13.  Акционерное 
общество «Морской 
нефтяной терминал» 

35-0191-001099-П 
 

9108123533 Республика Крым, г. Феодосия, 
туп Черноморский, 3, зона 

"Прибрежная" № 83 
(90:00:000000:1838) 

 
- 

Июль 
2025 

Лактионов Д.В. 

14.  ООО «Недрадобыча» 35-0191-001927-П 9101004618 Республика Крым, г. Керчь 
45.250856, 36.410128 

 
- 
 

Июль 
2025 

Лактионов Д.В. 



3 

 
15.  ООО «Интерстрой» 35-0182-000231-П 7814471019 Республика Крым, г. Феодосия, 

пгт Коктебель, ул. Морская 
от 18.02.2025 № 

0002/05/232500232579
17087691/ВЭ/2025 

Июль 
2025 

Лактионов Д.В. 

16.  ФГУП «Крымская 

железная дорога» 

35-0161-003398-П 9102157783 Республика Крым, г. Феодосия, 

Черноморская наб, д 36а 

(90:24:010113) 

- 

 

Июль 

2025 

Лактионов Д.В. 

17.  ФГУП «Крымская 

железная дорога» 

35-0161-003397-П 9102157783 298107, Республика Крым, г. 

Феодосия, ул. Черноморская 

набережная, 2-г 

(90:24:010113:4214) 

 

- 

Июль 

2025 

Лактионов Д.В. 

18.  ФГУП «Крымская 

железная дорога» 

35-0161-003258-П 9102157783 Республика Крым, г. Саки, 

Евпаторийское шоссе, 1а 

 

- 

Июль 

2025 

Лактионов Д.В. 

19.  Индивидуальный 

предприниматель 

Хирвонин Сергей 

Валериевич 

35-0182-000290-П 

 

782010779260 298655, Республика Крым, г. 

Ялта, пгт Ореанда, Алупкинское 

шоссе 

от 25.02.2025 

№ 0003/05/2325002325

7917165824/ВЭ/2025 

Июль 

2025 

Лактионов Д.В. 

20.  ООО  «Экосистема 
Крыма» 

35-0291-004202-П 9111019405 Республика Крым, г. Керчь, ул. 

Целимберная, д. 8 

(90:19:010108:87, 
90:19:010107:626) 

 
- 

Июль 

2025 

Лактионов Д.В. 

21.  ФГУП «13 
судоремонтный завод 

Черноморского флота» 
РФ 

МЛ-0292-001504-
П 

9203501030 г. Севастополь, вн.тер.  
г. Нахимовский муниципальный 

округ,  
ул. Килен-Балка, зд. 4 

 
- 

Июль 

2025 

Лактионов Д.В. 

22.  ГУП РК 
«ЧЕРНОМОРНЕФТЕГ

АЗ» 

35-0191-001005-П 9102048801 296440, Республика Крым, 

Черноморский район, село 

Оленевка 
(Республика Крым, 

Черноморский муниципальный 
район, Оленевское сельское 

поселение, 90:14:000000) 

 
 
- 

Июль 

2025 

Лактионов Д.В. 

23.  ГУП РК 
«ЧЕРНОМОРНЕФТЕГ

АЗ» 

35-0191-001010-П 9102048801 Республика Крым, Ленинский 
район, пгт. Багерово, вне 

населенного пункта 

 
- 

Июль 

2025 

Лактионов Д.В. 

24.  ООО «ССР» 03-0182-000169-П 7729790409 Краснодарский край,  г. от 14.04.2025 № Июль Коновалов И.В. 

https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/726968


4 

 
Геленджик, ул. Солнцедарская, 

б/н 
0008/03/76-О/ПР/2025 2025 

25.  ООО «ССР» 03-0182-000190-П 7729790409 Краснодарский край,                             
г. Геленджик, ул. Леселидзе; 

Краснодарский край, г. 
Геленджик, с. Дивноморское 

(территория КНС-1) 

от 25.04.2025 № 
0010/03/193-О/ПР/2025 

Июль 

2025 

Коновалов И.В. 

26.  ООО «ТЗПМ» МЛ-0123-003937-
П 

2352049724 Краснодарский край, 
Темрюкский район, поселок 

Волна, тер Морской порт Тамань 

от 17.03.2025 № 
0003/01/КНМ 

2325002325791178492
4/ПЭ/2025  

Июль 
2025 

Кулиш Е.М. 

27.  ГУП «УРСВ» 60-0261-001668-П 6167110467 Ростовская область, г. Шахты, 
ул. Калиновского, 1 А. 

от 13.11.2024№ 
0058/02/205-
ГК/ПЭ/2024  

Июль 
2025 

Воробьев В.Ю. 

28.  ООО «ССР» 03-0182-000169-П 7729790409 Краснодарский край,   
г. Геленджик, ул. Солнцедарская, 

б/н. 

от 31.01.2025 № 
0001/03/76-О/ПР/2025  

Июль 
2025 

Коновалов И.В. 
 

29.  ООО «Шахта 
«Ростовская» 

 
 

60-0161-003156-П 6144021700 Ростовская область, г. Гуково, ул. 
Трамвайная, 1 А 

от 25.11.2024№ 
0054/02/201-
ГК/ПЭ/2024  

Июль 
2025 

Харламова О.А. 

30.  ООО «Угольные 
технологии-ОФ» 

60-0161-003087-П 6125026936 Ростовская область, Октябрьский 
район, х. Красный Луч, ул. 

Восточная, 9А 

от 11.07.2024№ 
0016/02/108-
ГК/ПЭ/2024  

Июль 
2025 

Воробьев В.Ю. 

31.  ООО «ОТЭКО-
Терминал» 

03-0182-000294-П 2352039660 Краснодарский край, 
Темрюкский район, морской 

порт Тамань 

от 24.03.2025 
№ 0004/01/КНМ 

2325002325791740444
9/ВЭ/2025 

Август 
2025 

Кулиш Е.М. 

32.  ООО «ОТЭКО-
Терминал» 

03-0182-000292-П 2352039660 Краснодарский край, 
Темрюкский район, морской 

порт Тамань 

от 28.03.2025                                                 
№ 0005/01/КНМ 

2325002325791730702
3/ВЭ/2025     

Август 
2025 

Кулиш Е.М. 

33.  ООО «Углегорск-
Цемент» 

60-0161-000054-П 6134008563 Ростовская область, Тацинский 
район, поселок Углегорский, ул. 
Нечаева, 1А/Ростовская область, 

Тацинский район, поселок 
Углегорский, ул. Степная, 1А 

от 07.05.2024 № 
0007/02/45-
ГК/ПЭ/2024  

Август 
2025 

Воробьев В.Ю. 

34.  ООО «ПК «НЭВЗ» 60-0161-002484-П 6150040250 Ростовская область, г. 
Новочеркасск, ул. 

от 26.06.2024  
№ 0029/02/66-

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  



5 

 
Машиностроителей, д. 7-А. ГК/ПЭ/2024  

35.  ФКП «Комбинат 
«Каменский»  

60-0161-001478-П 6147025090 Россия, Ростовская область,  
г. Каменск-Шахтинский, зона 
производственной застройки в 

западной части городских земель 

от 13.08.2024  
№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  

36.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161-001630-П 6147025090 Россия, Ростовская область,  

г. Каменск-Шахтинский, ул. 

Сапрыгина, д. 8 

от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  

37.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161-001637-П 6147025090 Россия, Ростовская область,  

г. Каменск-Шахтинский, ул. 

Сапрыгина, д. 8 

от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  

38.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161-001638-П 6147025090 Россия, Ростовская область,  

г. Каменск-Шахтинский, зона 

производственной застройки в 

западной части городских земель 

от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  

39.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161-001641-П 6147025090 Россия, Ростовская область,  

г. Каменск-Шахтинский, зона 

производственной застройки в 

западной части городских земель 

от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  

40.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161-001645-П 6147025090 Россия, Ростовская область,  

г. Каменск-Шахтинский, зона 

производственной застройки в 

западной части городских земель 

от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  

41.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161-001647-П 6147025090 Россия, Ростовская область,  

г. Каменск-Шахтинский, зона 

производственной застройки в 

западной части городских земель 

от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  

42.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161-001663-П 6147025090 Россия, Ростовская область,  

г. Каменск-Шахтинский, зона 

производственной застройки в 

западной части городских земель 

от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  

43.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161-001665-П 6147025090 Россия, Ростовская область,  

г. Каменск-Шахтинский, зона 

производственной застройки в 

западной части городских земель 

от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  



6 

 
44.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161-001669-П 6147025090 Установлено относительно 

ориентира  зона 

производственной застройки в 

западной части городских 

земель, расположенного в 

границах участка, адрес 

ориентира: Ростовская область,  

г. Каменск-Шахтинский 

от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  

45.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161001671-П 6147025090 Россия, Ростовская область, 
 г. Каменск-Шахтинский, зона 
производственной застройки в 

западной части городских земель 

от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  

46.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161-001672-П 6147025090   Россия, Ростовская область, 
г. Каменск-Шахтинский, зона 

производственной застройки в 

западной части городских земель 

от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  

47.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161-001673-П 6147025090 Россия, Ростовская область, 
г. Каменск-Шахтинский, зона 

производственной застройки в 

западной части городских земель 

от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  

48.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161-001674-П 6147025090 Россия, Ростовская область, 
г. Каменск-Шахтинский, зона 
производственной застройки в 

западной части городских земель 

от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  

49.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161-001675-П 6147025090 Установлено относительно 
ориентира зона 

производственной застройки в 
западной части городских 
земель, расположенного  в 

границах участка, адрес 
ориентира: Ростовская область,  

г. Каменск-Шахтинский 

от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  

50.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161-002172-П 6147025090 Установлено относительно 
ориентира зона 

производственной застройки в 
западной части городских 
земель, расположенного  в 

границах участка, адрес 

от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  



7 

 
ориентира: Ростовская область,  

г. Каменск-Шахтинский 

51.  ФКП «Комбинат 

«Каменский» 

60-0161-002173-П 6147025090  от 13.08.2024  

№ 0032/02/131-

ГК/ВЭ/2024 

Август 
2025 

Воробьев В.Ю.  

52.  ООО «УПК «НСРЗ» 03-0182-000233-П, 
03-0182-000287-П 

2315221913 Краснодарский край,                                
г. Новороссийск, Сухумское 

шоссе, б/н. 

от 28.06.2024 № 
0016/03/104-
ГК/ПР/2024  

Август 
2025 

Коновалов И.В.    

53.  ООО «УПК «НСРЗ» 03-0182-000233-П, 
03-0182-000287-П 

2315221913 Краснодарский край,                                
г. Новороссийск, Сухумское 

шоссе, б/н. 

от 30.08.2024 № 
0021/03/168-
ГК/ПР/2024  

Август 
2025 

Коновалов И.В.    

54.  ООО «УПК «НСРЗ» 03-0182-000233-П, 
03-0182-000287-П 

2315221913 Краснодарский край,                                
г. Новороссийск, Сухумское 

шоссе, б/н. 

от 29.11.2024 № 
0030/03/382-О/ПР/2024  

Август 
2025 

Коновалов И.В.     

55.  ООО «УПК «НСРЗ» МЛ-0182-000071-
П 

2315221913 Краснодарский край,                                
г. Новороссийск, Сухумское 

шоссе, б/н. 

от 27.12.2024 № 
0035/03/859-О/ПР/2024  

Август 
2025 

Коновалов И.В.     

56.  ООО «Ларсен 
Пайлинг» 

- 7811628039 Краснодарский край, г. 
Геленджик, ул. Портовая, 1 

от 17.06.2025  
№ 0016/03/653-

О/ПР/2025 

Август 
2025 

Коновалов И.В.     

57.  ООО 
«Новоростехфлот» 

03-0182-000288-П 7814471019 Краснодарский край, Сухумское 
шоссе, 17 А 

от 25.07.2025  
№ 0020/03/476-

О/ПР/2025 

Август 
2025 

Коновалов И.В.     

58.  АО 
«Новорослесэкспорт» 

03-0123-000043-П 2315014794 Краснодарский край,  
г. Новороссийск, ул. Мира, 2 

от 18.07.2025                        
№ 

0019/03/232500232579
10939160/ПЭ/2025 

Август 
2025 

Коновалов И.В. 

59.  ООО «Аэропорт 
Геленджик» 

МЛ-0123-001128-
П 

2304072434 Краснодарский край, 
 г-к. Геленджик, 

 ул. Солнцедарская, 10 

от 27.06.2025                         
№ 

0018/03/232500232579
10938969/ПЭ/2025 

(п.п. 2, 8) 

Август 
2025 

Коновалов И.В. 

60.  ООО «Новая 
пристань» 

- 2315221053 Краснодарский край,                             
г. Новороссийск (причалы 

 № 22А, № 23А Пристани 3А в 
порту Новороссийск) 

от 23.05.2025 
 № 0012/03/967-

О/ПР/2025 

Август 
2025 

Коновалов И.В. 

61.  ООО 
«Трансстройиндустрия

03-0182-000058-П 9102235199 Республика Крым, г. Алушта, с. 
Малореченское, ул. Рамазанова, 

от 04.03.2025 
№ 0004/05/2325002325

Август 
2025 

Лактионов Д.В. 



8 

 
» дом 29 7917243024/ВЭ/2025 

62.  ООО 
«Трансстройиндустрия

» 

67-0182-000078-П 
 

9102235199 г. Севастополь, Камышовое 
шоссе, 53 

от 18.03.2025 
№ 0007/05/2325002325
7917382646/ВЭ/2025 

Август 
2025 

Лактионов Д.В.  

63.  ООО «АВАЛ» МЛ-0292-001535-

П 

 

7720314451 г. Севастополь, ул. Приморская, 
д. 2 

от 07.03.2025 
№ 0002/05/2325002325
7915443138/ВЭ/2025 

Август 

2025 
 

Лактионов Д.В. 

64.  АО «Центр 
судоремонта 
«Звездочка» 

МЛ-0167-001004-

П 

 

2902060361 г. Севастополь,  
ул. Героев Севастополя, д. 13 

от 07.03.2025 
№ 0005/05/2325002325
7915443048/ВЭ/2025 

Август 

2025 

Лактионов Д.В. 

65.  ООО «Черноморский 
завод продтоваров» 

35-0291-005214-П 9204004835 пгт. Черноморское, ул. Почтовая, 
д. 43 

(90:14:010101:139) 

 
- 

Август 

2025 

Лактионов Д.В. 

66.  ООО 
«БОСПОРЭКОСЕРВИ

С» 

35-0291-005060-П 2352054820 298300, Республика Крым, г. 

Керчь, Аршинцевская коса, 43 
(90:19:010101:787) 

 
- 

Август 

2025 

Лактионов Д.В. 

67.  АО «Керченский 
металлургический 

завод» 

35-0291-003365-П 9111026240 Республика Крым, город Керчь, 

улица Веры Белик, дом 12 

(90:19:000000:313) 

 
- 

Август 

2025 

Лактионов Д.В. 

68.  АЗОВО-
ЧЕРНОМОРСКИЙ 
ФИЛИАЛ ФГБНУ 

«ВНИРО» 
(«АзНИИРХ») 

35-0182-000083-П 7708245723 Республика Крым, г. Керчь, ул. 
Свердлова, д. 2 

 
- 

Август 

2025 

Лактионов Д.В. 

69.  ООО «ДКЛ-
ПРОДУКТ» 

МЛ-0167-001022-
П 

9204551066 г. Севастополь, у плавпричала  
№ 58 А 

- Август 

2025 
Лактионов Д.В. 

70.  ООО «ЭКО-БЛОК  
№ 345» 

35-0182-000125-П 5001112570 Республика Крым, Черноморский 

р-н, село Новосельское, 

Восточный пер 

- Август 

2025 

Лактионов Д.В. 

71.  ООО 
«Энергостройкомплек

с» 

ШЛ-0182-000004-
П 

7703799816 Республика Крым, г. Ялта, село 

Оползневое, ул. Южная 

- Август 

2025 

Лактионов Д.В. 

72.  Муниципальное 
унитарное 

предприятие 
«Ялтинские тепловые 

сети» 

35-0291-005499-П 9103017203 298640, Республика Крым,  

г. Ялта, пгт. Гурзуф, ул. 

Набережная им. А.С. Пушкина, 

д. 7 

 

- 

Август 

2025 

Лактионов Д.В. 

https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/516712


9 

 
73.  Муниципальное 

унитарное 
предприятие 

«Ялтинские тепловые 
сети» 

35-0291-005497-П 9103017203 298640, Республика Крым, г. 

Ялта, пгт. Гурзуф, ул. 

Санаторная, д. 2Б 

 

 - 

Август 

2025 

Лактионов Д.В. 

74.  Ассоциация 
«Профессиональная 

строительная группа» 

35-0182-000220-П 7708237602 Россия, Республика Крым,  
г. Ялта, пгт. Гаспра,  

Алупкинское шоссе, 13 

от 30.05.2025 

№ 0001/08/2325002325

7918046965/ВЭ/2025 

Август 

2025 

Лактионов Д.В. 

75.  ООО «Центр Строй» - 7751136833 298522, Республика Крым,  

г. Алушта, с Рыбачье,  

ул. Прибрежная, д. 1 

от 18.06.2025 

№ 0015/05/2325002325

7918075375/ВЭ/2025 

Август 

2025 

Лактионов Д.В. 

76.  ООО «Современные 
системы реновации» 

- 7729790409 Республика Крым, 
Симферопольский район,  
пгт. Николаевка (северная 

окраина, на продолжении улицы 

Яблоневой, за пределами жилой 

застройки) кадастровый квартал 

90:12:030801, кадастровый номер 

земельного участка 

90:12:000000:12631 

от 27.06.2025 

№ 0002/08/2325002325

7918297162/ВЭ/2025 

Август 

2025 

Лактионов Д.В. 

77.  ООО «Интерстрой» 35-0182-000231-П 7814471019 Республика Крым, г. Феодосия, 

пгт. Коктебель, ул. Морская, 

набережная в границах 

кадастрового квартала 

90:24:030101, 90:24:020101 и 

90:24:040102 

от 09.06.2025 

№ 0013/05/2325002325

7918040482/ВЭ/2025 

Август 

2025 

Лактионов Д.В. 

78.  АО «Москапстрой» - 7710043065 Республика Крым,                               
г. Ялта, пгт. Гаспра 

от 30.05.2025                         

№ 

0001/08/232500232579

18046965/ВЭ/2025 

Август 

2025 
Дикунов К.Е. 

79.  ООО 
«СОВРЕМЕННЫЕ 

СИСТЕМЫ 
РЕНОВАЦИИ» 

- 7729790409 Республика Крым, 

Симферопольский район,  

пгт. Николаевка (северная 

окраина) 

от 27.06.2025  

№  

0002/08/232500232579

18297162/ВЭ/2025 

Август 

2025 
Дикунов К.Е. 



10 

 
80.  ООО 

«СНОССТРОЙИНВЕС
Т» 

- 7805239355 Республика Крым, г. Ялта,  

пгт. Кореиз, Алупкинское шоссе, 

9 

от 04.07.2025  
 № 

0003/08/232500232579

18343645/ВЭ/2025 

Август 

2025 
Дикунов К.Е. 

81.  ООО 
«Крымаквасервис» 

35-0291-003216-П 9103009467 Республика Крым, г. Ялта,  

пгт. Симеиз, ул. Советская, в 

районе бухты «Голубой Залив» 

- Сентябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

82.  ООО «ГК «ТСИ» 35-0182-000291-П, 
35-0182-000218-П 

9102227825 Республика Крым, г. Ялта,  

пгт. Гурзуф, ул. Ленинградская, 

д. 41 

- Сентябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

83.  Филиал федерального 
государственного 

унитарного 
предприятия 
«Российская 

телевизионная и 
радиовещательная 

сеть» 
«Радиотелевизионный 

передающий центр 
Республики Крым» 

35-0161-003492-П 7717127211 298683, РФ, РК, г. Ялта, п. 

Парковое, Парковое шоссе, 9 

- Сентябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

84.  Филиал федерального 
государственного 

унитарного 
предприятия 
«Российская 

телевизионная и 
радиовещательная 

сеть» 
«Радиотелевизионный 

передающий центр 
Республики Крым» 

35-0161-003491-П 7717127211 298204, РФ, РК, Ленинский 

район, с. Заводское, ул. 

Нахимова, 12 

- Сентябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

85.  Филиал федерального 
государственного 

унитарного 
предприятия 
«Российская 

телевизионная и 

35-0291-005077-П 7717127211 Республика Крым, 298542,  

г. Алушта, пгт. Партенит,  

ул. Партенитская, д. 16а 

- Сентябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/727705
https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/698377
https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/550562
https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/550563
https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/476752


11 

 
радиовещательная 

сеть» 
«Радиотелевизионный 

передающий центр 
Республики Крым» 

86.  Филиал федерального 
государственного 

унитарного 
предприятия 
«Российская 

телевизионная и 
радиовещательная 

сеть» 
«Радиотелевизионный 

передающий центр 
Республики Крым» 

35-0291-005080-П 
 

7717127211 Республика Крым, 298677, г. 
Ялта, пгт. Алупка, ул. Ленина,  

д. 64 

- Сентябрь 
2025 

Лактионов Д.В. 

87.  ООО «Судоремонтный 
завод «Южный 
Севастополь» 

МЛ-0167-001013-
П 

9201015719 г. Севастополь, ул. Правды, 24 

(91:02:004006:426) 

 
- 

Сентябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

88.  Производственная 
площадка ФГУП 
«Авиакомплект»  
г. Севастополь 

67-0292-001674-П 7718014362 г. Севастополь, ул. Летчиков,  2  
- 

Сентябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

89.  ФКУ «Управление 
Черноморского флота» 

67-0182-000031-П 9204508543 г. Севастополь, поселок Кача, ул. 
Авиаторов 

- Сентябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

90.  ГУП РК 
«КРЫМТЕПЛОКОМ

МУНЭНЕРГО» 

35-0291-004939-П 9102028499 Республика Крым, г. Алушта, пгт 
Партенит, ул. Партенитская, д 7 

 
- 

Сентябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

91.  Индивидуальный 
предприниматель 
Хирвонин Сергей 

Валериевич 

35-0182-000290-П 782010779260 Республика Крым, г Ялта,  
пгт. Ореанда, Алупкинское 
шоссе, кадастровый номер 
участка 90:25:050701:599 

от 26.06.2025 
№ 0019/05/2325002325
7918244563/ВЭ/2025 

Сентябрь 

2025 
Лактионов Д.В. 

92.  ООО 
«СносСтройИнвест»    

- 7805239355 Республика Крым, г. Ялта,  
пгт. Кореиз, Алупкинское шоссе, 

д. 9 

от 04.07.2025 
№ 0003/08/2325002325
7918343645/ВЭ/2025 

Сентябрь 

2025 
Лактионов Д.В. 

93.  АО 

«Ульяновсккурорт» 

МЛ-0123-001792-

П 

7325007322 Краснодарский край, г. Сочи, п. 

Якорная Щель, 55 км (База 

отдыха «Слава Черноморья») 

 

- 

Сентябрь 

2025 

Вахромов Д.А. 

https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/476726


12 

 
94.  ООО «КСКК 03-0123-003069-П 2318030924 Краснодарский край, г. Сочи, ул. 

Декабристов, д. 78Б (ООО 

Клинический санаторно-

курортный комплекс АКВАЛОО) 

 

- 

Сентябрь 

2025 

Вахромов Д.А. 

95.  ФГАУ «ДО «Туапсе» 

управделами 

Президента России 

03-0123-001089-П 2355004425 Краснодарский край, 

Туапсинский район, село Бжид, 

Голубая бухта (дом отдыха 

«Туапсе») 

 

- 

Сентябрь 

2025 

Вахромов Д.А. 

96.  ООО 
«ТемрюкМорТранс» 

03-0182-000034-П 2352034693 Краснодарский край, 

Темрюкский район, г. Темрюк, 

Порт Темрюк 

от 22.04.2025                             

№ 0006/01/КНМ 

2325002325791097829

5/ПЭ/2025 

Сентябрь 

2025 

Кулиш Е.М. 

97.  ООО «ОТЭКО-
Портсервис» 

03-0161-003302-П 2352039652 Краснодарский край, 
Темрюкский район, морской 

порт Тамань, участок №3 

  
- 

Сентябрь 
2025 

Кулиш Е.М. 

98.  ООО 
«Новоростехфлот» 

03-0182-000288-П 2315114799 Краснодарский край,                    

г. Новороссийск, Сухумское 

шоссе, 17 А 

0019/03/142-

ГК/ПР/2024 от 

16.08.2024 

Сентябрь 
2025 

Коновалов И.В. 

99.  ООО 
«Новоростехфлот» 

03-0182-000288-П 2315114799 Краснодарский край,                    

г. Новороссийск, Сухумское 

шоссе, 17 А 

от 18.10.2024 № 

0025/03/206-

ГК/ПР/2024  

Сентябрь 
2025 

Коновалов И.В. 

100.  АО 
«Ростовводоканал» 

60-0161-000847-П 6167081833 Ростов-на-Дону, ул. 1-я Луговая, 
д. 32. 

№ 0015/02/63-
ГК/ПЭ/2024 от 

24.06.2024 

Сентябрь 
2025 

Воробьев В.Ю. 

101.  ООО «Южный город» 60-0161-002008-П 6162050599 Ростовская область, 
Семикаракорский район, в 350 м 
на север от 102 км слева по ходу 

километража автодороги 
«Ростов-на-Дону- 

Семикаракорск-Волгодонск» 

№ 0011/02/60-
ГК/ПЭ/2024 от 

04.06.2024 

Сентябрь 
2025 

Воробьев В.Ю. 

102.  ООО «КЭСК» 60-0161-000887-П 2308101615 Ростовская область, г. Ростов-на-
Дону, мкр. «Суворовский». ул. 

Речная 

от 02.07.2024  
№ 0014/02/71-
ГК/ПЭ/2024 

Сентябрь 
2025 

Воробьев В.Ю. 

103.  ООО «УПК «НСРЗ» 03-0182-000233-П 

03-0182-000287-П 

2315221913 Краснодарский край,                         

г. Новороссийск, Сухумское 

от 24.03.2025 № 
0005/03/382-О/ПР/2025  

Сентябрь 
2025 

Коновалов И.В. 

 



13 

 
шоссе, б/н. 

104.  ООО «УПК «НСРЗ» МЛ-0182-000071-

П 

2315221913 Краснодарский край,                         

г. Новороссийск, Сухумское 

шоссе, б/н. 

от 24.03.2025 № 
0006/03/859-О/ПР/2025  

Сентябрь 
2025 

Коновалов И.В. 

 

105.  ГУП РК «Крымские 
морские порты» 

МЛ-0291-003693-

П 

 

9111000450 Республика Крым, г. Ялта, 

Рузвельта 5 

от 11.03.2025 
№ 0006/05/2325002325
7912012882/ВЭ/2025 

Сентябрь 

2025 
 

Лактионов Д.В. 

106.  ГУП РК «Крымские 
морские порты» 

МЛ-0291-003693-

П 

 

9111000450 Республика Крым, г. Ялта, 

Рузвельта 5 

от 07.04.2025 
№ 0009/232500232579

12012882/ПЭ2025 

Сентябрь 

2025 

 

Лактионов Д.В. 

107.  ГУП РК «Крымские 
морские порты» 

МЛ-0291-003695-

П 

9111000450 Республика Крым, Черноморский 
район, Коса Северная 

(90:14:060501:81) 

 
- 

Сентябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

108.  ГУП РК «Крымские 
морские порты» 

МЛ-0291-003694-

П 

9111000450 Республика Крым, г. Евпатория, 
пл. Моряков, 1 

(90:25:000000:1569) 

 
- 

Сентябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

109.  ООО «Азово-
Черноморская 
стивидорная 
компания» 

МА-0182-000006-

П 

2315984993 Республика Крым, г. Керчь, ул. 
Аршинцевская коса, безопасный 

причал 233А. 

 
- 

Сентябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

110.  АО «ГК «ЕКС» 60-0161-000744-П 5012000639 Ростовская область,  
г. Новочеркасск,  Багаевское, д. 

10 

от 07.07.2025  
№ 

0004/08/232500232579
18380878/ВЭ/2025 

Сентябрь 

2025 

Фролова Ю.А. 

111.  Акционерное 
общество «Завод 
шампанских вин 
«Новый Свет» 

35-0182-000045-П 9108120892 Республика Крым, г. Судак,  
с. Веселое 

- Октябрь 
2025 

Лактионов Д.В. 

112.  Акционерное 
общество «Завод 
шампанских вин 
«Новый Свет» 

35-0291-004094-
П
 

9108120892 Республика Крым, город Судак, 
поселок городского типа Новый 

Свет, улица Шаляпина, дом 1 

- Октябрь 
2025 

Лактионов Д.В. 

113.  ООО  «СК КОНСОЛЬ-
СТРОЙ ЛТД» 

67-0182-000120-П 9102070229 г. Севастополь, ул. Гоголя/ 
4-я Бастионная 

- Октябрь 
2025 

Лактионов Д.В. 

114.  ООО  «СК КОНСОЛЬ-
СТРОЙ ЛТД» 

35-0182-000227-П 9102070229 Республика Крым, г. Феодосия, 
Черноморская набережная,6 

- Октябрь 
2025 

Лактионов Д.В. 

115.  ООО  «СК КОНСОЛЬ-
СТРОЙ ЛТД» 

35-0182-000226-П 9102070229 Республика Крым, г. Керчь 
Республики Крым, г. Керчь, в 

- Октябрь 
2025 

Лактионов Д.В. 

https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/700350
https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/700349


14 

 
районе ул. Кирова 

116.  ООО «Санаторий 
«Саки» 

35-0291-003967-П 9107039906 Республика Крым, г. Саки, ул. 
Курортная, 4Е 

- Октябрь 
2025 

Лактионов Д.В. 

117.  ГУП РК «Вода 
Крыма» 

35-0291-002132-П 9102057281 296563, Республика Крым, 
Сакский район, с. Уютное,  

ул. Солнечная, 7 

от 07.07.2025 
№ 0021/05/2325002325
7912015653/ПЭ/2025 

Октябрь 
2025 

Лактионов Д.В. 

118.  ГУП РК «Вода 
Крыма» 

35-0291-002130-П 9102057281 Республика Крым, г. Феодосия, 
район мыса Ильи 

от 07.07.2025 
№ 0020/05/2325002325
7912015782/ПЭ/2025 

Октябрь 
2025 

Лактионов Д.В. 

119.  Государственное 
унитарное 

предприятие 
Республики Крым 

«Водоканал Южного 
берега Крыма" 

35-0291-004076-П 9103006160  Республика Крым,  
г. Ялта,  

пгт. Отрадное, 27 

от 16.06.2025 
№ 0014/05/2325086325
7915120678/ПЗ/2025 

Октябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

120.  Государственное 
унитарное 

предприятие 
Республики Крым 

«Вода Крыма» 

35-0291-002075-П 9102057281 Республика Крым, 
р-н Ленинский,с/с Войковский, 
комплекс зданий и сооружений 

№ 1 

от 19.06.2025 № 
0016/05/232508632579

15120900/ПЗ/2025 

Октябрь 

2025 
Лактионов Д.В. 

121.  Государственное 
унитарное 

предприятие 
Республики Крым 

«Вода Крыма» 

35-0291-002130-П 9102057281 Республика Крым,  
г. Феодосия,  

район мыса Ильи 

от 19.06.2025 
№ 0018/05/2325086325
7915120831/ПЗ/2025 

Октябрь 

2025 
Лактионов Д.В. 

122.  Государственное 
унитарное 

предприятие 
Республики Крым 

«Вода Крыма» 

МЛ-0191-001078-
П 

9102057281 Республика Крым,  
г. Алушта,  

ул. Красноармейская, д. 49 

от 19.06.2025 
№ 0017/05/2325086325
7915553352/ПЗ/2025 

Октябрь 

2025 
Лактионов Д.В. 

123.  ООО 
«Трансстройиндустрия

» 

67-0182-000078-П 9102235199 г. Севастополь,  
Камышовое шоссе, д. 53 

от 25.07.2025 
№ 0022/05/2325002325
7918486010/ВЭ/2025 

Октябрь 

2025 
Лактионов Д.В. 

124.  филиал ОАО 
«Белтрубопроводстрой

» 

67-0182-000113-Л 9909085640 г. Севастополь,  
Нахимовский район 

от 27.08.2025 
№ 0028/05/2325002325
7918773821/ВЭ/2025 

Октябрь 

2025 
Лактионов Д.В. 

125.  ООО «ТМКП» 03-0123-002908-П 7728677400 г. Туапсе, ул. Фрунзе, д. 1 (ООО 
«ТМКП») 

- Октябрь 

2025 

Вахромов Д.А. 

126.  АО «ТЗТ» 03-0123-009648-Т 2365026121 Краснодарский край,  Октябрь Вахромов Д.А. 

https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/393627
https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/690305


15 

 
Туапсинский район, г. Туапсе, 
Порт (Туапсинский зерновой 

терминал) 

- 2025 

127.  МУП «ЖКХ 
Небугского сельского 

поселения» 

03-0123-007557-П 2365003131 352848, РФ, Краснодарский край, 
Туапсинский район, пос. 

Тюменский, район пожарной 
части, 8В 

от 30.05.2025  
№ 

0005/04/325002325791
0831539, 

3250023257910831539/
ПЭ/2025 

Октябрь 

2025 

Вахромов Д.А. 

128.  МУП «ЖКХ 
Небугского сельского 

поселения» 

03-0123-010246-П 2365003131 352830, РФ, Краснодарский край, 
Туапсинский район, с. Агой, ул. 

Центральная, 39/1 

0005/04/325002325791
0831539, 

3250023257910831539/
ПЭ/2025 

Октябрь 

2025 

Вахромов Д.А. 

129.  ООО «ТБТ» 03-0123-000052-П 2322027681 Россия, Краснодарский край, г. 
Туапсе, ул. Гагарина 10-А 

от 27.06.2025  
№ 

0007/04/232500232579
10813807/ПЭ/2025 

Октябрь 

2025 

Вахромов Д.А. 

130.  ООО 
«Крымтопэнергосерви

с» 

35-0291-002071-П 9102169620 Республика Крым, Ленинский р-

н, м. Казантип, КНУ ЗУ 90: 

07:000000:1032 

от 24.03.2025 № 

0010/05/232500232579

12013380/ПЭ/2025 

Октябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

131.  ООО «Научно-
производственное 

обьединение «ЭкоТех» 

67-0192-000002-П 9201500144 г. Севастополь, 
Симферопольское шоссе, зд 6 

(91:02:004006:426) 

 
- 

Октябрь 

2025 
Лактионов Д.В. 

132.  ООО «ЮВАС-
ТРАНС» 

МА-0291-004497-
П 

9111004582 Республика Крым, г. Керчь, ул. 

Кирова, д. 22; Республика Крым, 

г. Керчь, ул. Кирова, д. 24 

(90:19:010111:79) 

 

- 

Октябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

133.  ООО 
«Производственно-

транспортный 
комплекс «КЕРЧЬ» 

35-0291-004222-П 9102171957 298313, Республика Крым, город 
Керчь, улица Танкистов, дом 2 

(90:19:010102:345) 

 

- 

Октябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

134.  Филиал ГУП РК 
«Крымтеплокоммунэн

ерго» в городе Ялта 

35-0291-003067-Т 9102028499 пгт. Форос, ул. Терлецкого, 2А  

- 

Октябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

135.  Филиал ГУП РК 
«Крымтеплокоммунэн
ерго» в г. Евпатория 

35-0291-002331-Т 9102028499 г. Евпатория, ул. 

Симферопольская, 98 

 Октябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 



16 

 
- 

136.  Филиал ГУП РК 
«Крымтеплокоммунэн

ерго» в г. Керчь 

35-0291-002308-П 9102028499 Республика Крым, г. Керчь, ул. 

Гудованцева, 6 

 

- 

Октябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

137.  Филиал ГУП РК 
«Крымтеплокоммунэн

ерго» в г. Керчь 

35-0291-002293-П 9102028499 Республика Крым, г. Керчь, ул. 

Свердлова, 57 

 

- 

Октябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

138.  АО «МГТ «Кавказ» МА-0123-003193-
П 

2304001659 Краснодарский край, 
Темрюкский район, поселок 

Чушка 

  
- 

Октябрь 
2025 

Кулиш Е.М.  

139.  ООО «Темрюкский 
судоремонтный завод» 

03-0123-003063-П 2352051219 Краснодарский край, 
Темрюкский район, г. Темрюк, 

затон Чирчик 

 
 - 

Октябрь 
2025 

Кулиш Е.М. 

140.  ФГБУ «Росморпорт» МЛ-0182-000072-
П 

7702352454 Краснодарский край,                             
г. Новороссийск, акватория 

морского порта Новороссийск. 

от 13.12.2024 № 
0032/03/801-О/ПР/2024  

Октябрь 

2025 

Коновалов И.В.  

141.  ООО «Ларсен 
Пайлинг» 

МЛ-0182-000070-
П 

7811628039 Краснодарский край,                    
г. Геленджик, ул. Портовая, д. 1 

от 20.12.2024 № 
0033/03/653-О/ПР/2024  

Октябрь 

2025 

Коновалов И.В.  

142.  ООО «Ларсен 
Пайлинг» 

МЛ-0182-000070-
П 

7811628039 Краснодарский край,                    
г. Геленджик, ул. Портовая, д. 1 

от 21.03.2025 № 
0004/03/653-О/ПР/2025  

Октябрь 

2025 

Коновалов И.В.  

143.  АО  «Теплоэнерго» 03-0123-002258-П 2301080564 Краснодарский край, г. Анапа, 
ул. Парковая, д. 58 А 

от 27.06.2025                       
№ 

0017/03/232500232579
11789817/ПЭ/2025 

Октябрь 

2025 

Коновалов И.В. 

144.  АО 
«Новорослесэкспорт» 

03-0123-000043-П 2315014794 Краснодарский край,  
г. Новороссийск, ул. Мира, 2 

от 18.07.2025                        
№ 

0019/03/232500232579
10939160/ПЭ/2025 

Октябрь 

2025 

Коновалов И.В. 

145.  ООО «Экотранс-Про» 60-0161-003597-П 6164130377 Ростовская область 
Неклиновский район,  

с. Покровское, промзона МЭОК 
№ 1 

 
- 

Октябрь 

2025 

Воробьев В.Ю. 

146.  ООО «Ресурс» 60-0161-000738-П 6151018314 Ростовская область, 

г. Новошахтинск,  

от 18.12.2024 № 

0061/02/612400210001

Октябрь 

2025 

Воробьев В.Ю. 



17 

 
ул. Хмельницкого, зд. 9 07239528/ПЭ/2024 

147.  ООО «Донской 
Антрацит» 

60-0161-002166-П 6144009894 Ростовская область, район 

Красносулинский, шахта 

«Дальняя» 

№ 0057/02/200-

ГК/2024 от 12.11.2024 

Ноябрь 

2025 

Воробьев В.Ю. 

148.  МУП МО «Город 
Волгодонск» 
«Водоканал» 

60-0161-001421-П 6143049157 Ростовская область, г 

Волгодонск, ул М. Горького, д. 2 

А. 

№ 

0005/02/232500232579

11813555/ПЭ/2025 от 

27.02.2025 

Ноябрь 

2025 

Воробьев В.Ю. 

149.  ГУП КК 
«Кубаньводкомплекс» 

03-0123-006997-П 2310010637 Краснодарский край, г. Ейск, ул. 
Коммунистическая, 105 

 
- 

Ноябрь 
2025 

Кулиш Е.М. 

150.  МУП «Водоканал» МА-0123-004554-

П 

2347001036 Краснодарский край, северная 
часть г. Приморско-Ахтарска 

 
- 

Ноябрь 

2025 

Кулиш Е.М. 

151.  ООО «Дорожная 
Строительная 

Компания» 

03-0123-013402-П 6926002165 Краснодарский край,                         
г. Геленджик, ул. Солнцедарская, 

10 

от 22.11.2024 № 
0029/03/175-О/ПР/2024  

Ноябрь 

2025 

Коновалов И.В.    

152.  ПАО «НКХП» МЛ-0123-001834-
П 

2315014748 Краснодарский край,   
г. Новороссийск,  

ул. Элеваторная,  22 

от 25.04.2025 № 
0011/03/232500232579

10928984/ПЭ/2025  

Ноябрь 

2025 

Коновалов И.В.     

153.  АО 
«Новорослесэкспорт» 

03-0123-000043-П 2315014794 Краснодарский край,  
г. Новороссийск, ул. Мира, 2 

от 18.07.2025                        
№ 

0019/03/232500232579
10939160/ПЭ/2025 

Ноябрь 

2025 

Коновалов И.В.     

154.  ООО «Аэропорт 
Геленджик» 

МЛ-0123-001128-
П 

2304072434 Краснодарский край, 
 г-к. Геленджик,                                 

ул. Солнцедарская, 10 

от 27.06.2025                         
№ 

0018/03/232500232579
10938969/ПЭ/2025 

(п.п. 1, 3-6) 

Ноябрь 

2025 

Коновалов И.В.     

155.  АО «Анапа 
Водоканал» 

МЛ-0123-001286-
П 

2301078639 Краснодарский край, г. Анапа, 
ул. Народная, 27 

от 12.08.2025 
№ 

0021/03/232500232579
11791432/ПЭ/2025 

Ноябрь 

2025 

Коновалов И.В.     

156.  Потребительский 
кооператив 

рекреационного 

35-0291-002699-П 9101007190 Республика Крым, г. Алушта, 
село Приветное, ул. Парниковая, 

д. 2 

- Ноябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 



18 

 
назначения 
«КАТРАН» 

157.  Акционерное 
общество 

«Производственно-
аграрное объединение 

«Массандра» 

35-0291-006183-П 9103094582 Республика Крым, г. Алушта, с. 
Рыбачье, кадастровый номер 

90:15:060301:3202 

- Ноябрь 
2025 

Лактионов Д.В. 

158.  Акционерное 
общество 

«Производственно-
аграрное объединение 

«Массандра» 

35-0182-000011-П 9103094582 Республика Крым, г. Алушта, с. 
Малореченское, ул. Парковая, 

23а , кадастровый номер 
90:15:060101:1309 

- Ноябрь 
2025 

Лактионов Д.В. 

159.  Акционерное 
общество 

«Производственно-
аграрное объединение 

«Массандра» 

35-0182-000010-П 9103094582 Республика Крым, г Алушта, 
село Солнечногорское, 

кадастровый номер 
90:15:060401:1797 

- Ноябрь 
2025 

Лактионов Д.В. 

160.  Акционерное 
общество 

«Производственно-
аграрное объединение 

«Массандра» 

35-0291-004781-П 9103094582 Республика Крым, г. Ялта, пгт. 
Симеиз, ул. Советская, д. 2 

- Ноябрь 
2025 

Лактионов Д.В. 

161.  Акционерное 
общество 

«Производственно-
аграрное объединение 

«Массандра» 

35-0291-003801-Т 9103094582 Республика Крым, г. Ялта, пгт. 
Алупка, ул. Дворцовое шоссе,  

д. 26 

- Ноябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

162.  Акционерное 
общество 

«Производственно-
аграрное объединение 

«Массандра» 

35-0291-003417-Т 9103094582 Республика Крым, г. Ялта, пгт. 
Гурзуф, ул. Ялтинская, д 1А 

- Ноябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

163.  ООО «СРЗ Персей» МЛ-0292-001655-
П 

9203001380 г. Севастополь, Лазаревский 
спуск, д 1 

 
- 

Ноябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

164.  ООО «ТЭС-
ТЕРМИНАЛ-1» 

35-0191-001784-П, 
35-0191-001783-П 

9102004762 Республика Крым, г. Керчь, ул. 

Айвазовского, д 29; 
Республика Крым, г. Керчь, ул. 

Свердлова, д. 49а 

от 31.03.2025 
№ 0008/05/2325002325

7912013976, 
2325002325791201431

Ноябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/556039
https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/340803


19 

 
6/ПЭ/2025 

165.  АО «Азиатско-
Европейский газовый 

терминал» 

35-0291-002755-П 9111002828 Республика Крым, г. Керчь, ул. 
Цементная слободка, 51 

(90:19:010106:78) 

 Ноябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

166.  ООО «Керчьхолод» 35-0291-002676-П 9111000771 Республика Крым, г Керчь, ул. 

Цементная Слободка, д. 49 

(90:19:010106:353) 

 
- 

Ноябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

167.  Акционерное 
общество «Бром» 

35-0291-001860-П 9106002678 г. Красноперекопск, ул. 
Северная,1 

 
- 

Ноябрь 

2025 
Лактионов Д.В. 

168.  ГУП РК «Вода 
Крыма» 

35-0291-002075-П 9102057281 298244, Республика Крым,  
Ленинский район 

от 18.08.2025 
№ 0024/05/2325002325
7912015939/ПЭ/2025 

Ноябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

169.  ГУП РК «Водоканал 
ЮБК» 

35-0291-004076-П 9103006160 298654, Республика Крым,  

г. Ялта, пгт. Отрадное,  

ул. Отрадная, зд. 27 

от 04.08.2025 
№ 0023/05/2325002325
7912014718/ПЭ/2025 

Ноябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

170.  Ассоциация 
«Профессиональная 

строительная группа» 

35-0182-000220-П 7708237602 Республика Крым,  

г. Ялта, пгт. Гаспра,  

Алупкинское шоссе, 13 

от 22.08.2025 
№ 005/08/23250023257

918766524/ВЭ/2025 

Ноябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

171.  ООО 
«СносСтройИнвест»    

- 7805239355 Республика Крым, г. Ялта,  

пгт. Кореиз,  

Алупкинское шоссе, д. 9 

от 29.08.2025 
№ 0007/08/2325002325
7918837189/ВЭ/2025 

Ноябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

172.  ООО «Современные 
системы реновации» 

- 7729790409 Республика Крым, 

Симферопольский район,  

пгт. Николаевка (северная 

окраина, на продолжении улицы 

Яблоневой, за пределами жилой 

застройки) кадастровый квартал 

90:12:030801, кадастровый номер 

земельного участка 

90:12:000000:12631 

от 29.08.2025  
№ 0006/08/2325002325
7918835210/ВЭ/2025 

Ноябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

173.  ООО «Ремкор» 67-0292-001534-П 7714354110 г. Севастополь, ул. Приморская, 

дом 2 

от 13.12.2023 № 
020/06/260/ГК/ПЭ/202

3 

Ноябрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

174.  ООО «ЗТКТ» 03-0123-010123-П 2352044733 Краснодарский край, 
Темрюкский р-н, поселок Волна, 

тер Морской порт Тамань 

  
- 

Декабрь 
2025 

Кулиш Е.М. 



20 

 
175.  ООО «СК «Голубая 

волна» 
60-0161-001713-П 6140018312 Ростовская область, г. Азов, ул. 

Васильева, 1В 

от 07.02.2025 № 

0004/02/325002325791

1813008/ПЭ/2025 

Декабрь 
2025 

Воробьев В.Ю. 

176.  «Донская 
экологическая 

компания» 

60-0161-000894 6102058900 Ростовская область, Аксайский 
район, в одном километре от ст. 

Грушевская на юго-восток 

от 12.03.2025 № 
0010/02/232500232579

11813560/ПЭ/2025 

Декабрь 
2025 

Воробьев В.Ю. 

177.  Акционерное 
общество 

«Судостроительный 
завод имени Б.Е. 

Бутомы» 

МЛ-0291-002166-
Т 

9111022140 Республика Крым, г. Керчь, ул. 
Танкистов, д 4 

 Декабрь 
2025 

 

Лактионов Д.В. 

178.  ГУПС «Водоканал» МЛ-0292-001033-
П 

9204507194 г. Севастополь, Камышовое 
шоссе, 53 

от 17.12.2024 
№ 0028/05/2324002325
7906930383/ВЭ/2024 

Декабрь 
2025 

 

Лактионов Д.В. 

179.  Акционерное 
общество 

«Крымтеплоэлектроце
нтраль» 

35-0291-001782-П 9102070194 Республика Крым, г. Керчь, 

Тиритакский спуск,  1 

(90:00:000000:21) 

 
- 

Декабрь 
2025 

 

Лактионов Д.В. 

180.  ГУП РК «Вода 
Крыма» 

35-0291-004674-П 9102057281 298020, Республика Крым, г. о. 
Судак, с. Грушевка 

 

- 

Декабрь 
2025 

 

Лактионов Д.В. 

181.  ГУП РК «Вода 
Крыма» 

35-0291-004665-П 9102057281 Республика Крым, г. Феодосия, 
пгт Орджоникидзе, ул. Дачная, д. 

1 
(90:24:020101:437) 

 

- 

Декабрь 
2025 

 

Лактионов Д.В. 

182.  ГУП РК «Водоканал 
Южного берега 

Крыма» 

35-0291-004073-П 9103006160 Республика Крым, г Ялта, пгт 
Симеиз, ул Михаила Баранова 

(90:25:070101) 

 
- 

Декабрь 
2025 

 

Лактионов Д.В. 

183.  ГУП РК «Водоканал 
Южного берега 

Крыма» 

35-0291-004071-П 9103006160 Республика Крым, г. Ялта, п. 
Санаторное, ул. Южная, 1 

(90:25:080301:103) 

 
- 

Декабрь 
2025 

 

Лактионов Д.В. 

184.  ГУП РК «Водоканал 
Южного берега 

Крыма» 

35-0291-004069-П 9103006160 Республика Крым, г. Ялта. пгт. 
Гурзуф, Набережная им. 

Пушкина 
(90:25:010106:519) 

 
- 

Декабрь 

2025 
Лактионов Д.В. 

185.  Акционерное 
общество 

МЛ-0291-002166-
Т 

9111022140 Республика Крым, г. Керчь, ул.  
- 

Декабрь Лактионов Д.В. 



21 

 
«Судостроительный 

завод имени Б.Е. 
Бутомы» 

Танкистов, д. 4 2025 

186.  Акционерное 
общество 

«КРЫМХЛЕБ» 

35-0291-001195-П 9102256223 Республика Крым, г. Евпатория, 

ул. Караева, д 13/34 

- Декабрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

187.  ООО «ТАВРИЯ-
ИНВЕСТ» 

35-0191-001790-П 7703254185 298680, Республика Крым,  

г. Ялта, пгт. Симеиз,  

ул. Баранова, д. 1 

- Декабрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

188.  ООО 
«Реставрационно-

строительная 
компания «АВРОРА» 

МЛ-0182-000054-

П 

7839083018 Республика Крым, 

 г. Севастополь, урочище 

Батилиман 

- Декабрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

189.  ООО «АКВАДЭНС 
РУ» 

67-0182-000013-П 9201507982 г. Севастополь, Фиолентовское 

шоссе, зд. 134, к. 7 

- Декабрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

190.  ООО «АКВАДЭНС 
РУ» 

67-0182-000012-П 

 

9201507982 г. Севастополь, ул. Парковая, 7-

11 

- Декабрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

191.  ООО «СК КОНСОЛЬ-
СТРОЙ ЛТД» 

67-0182-000120-П 9102070229 г. Севастополь, ул. Гоголя/4-я 

Бастионная 

- Декабрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

192.  ООО «СК КОНСОЛЬ-
СТРОЙ ЛТД» 

35-0182-000227-П 9102070229 Республика Крым, г. Феодосия, 
Черноморская набережная, 6 

- Декабрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

193.  ООО «СК КОНСОЛЬ-
СТРОЙ ЛТД» 

35-0182-000226-П 9102070229 Республика Крым, г. Керчь в 
районе ул. Кирова 

- Декабрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

194.  ООО «Крымская 
водная компания» 

35-0291-002187-П 9107000240 Республика Крым, Черноморский 
район, пгт. Черноморское,  

ул. Восточная, 1В 

от 20.05.2025 

№ 0011/05/2325002325

7912015353/ПЭ/2025 

Декабрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

195.  Акционерное 
общество «Группа 
компаний «ЕКС» 

- 5012000639 Республика Крым,  
Сакский район, сельское 
поселение Уютненское 

от 05.09.2025 

№ 0008/08/2325002325

7918959513/ВЭ/2025 

Декабрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/445114
https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/557460
https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/700350
https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/700349
https://ksv.rpn.gov.ru/rpn/pto-uonvos/onv_registry/card/700348


22 

 

 

196.  ТСН «ЖРКМЗ 
«Рыбачье» 

- 9101005192 298522, Республика Крым,  
г. Алушта, с. Рыбачье, 

Прибрежная, д. 1 

от 05.09.2025 

№ 0025/05/2325002325

7918949025/ВЭ/2025 

Декабрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

197.  ООО «АВРОРА СК» 35-0182-000220-П 9704063606 Республика Крым, г Ялта, 

пгт Гаспра 

- Декабрь 

2025 

Лактионов Д.В. 

198.  ООО «Ларсен 
Пайлинг» 

- 7811628039 Краснодарский край,  
г. Геленджик, ул. Портовая, 1 

от 17.06.2025  
№ 0016/03/653-

О/ПР/2025 

Декабрь 

2025 

Коновалов И.В.     

199.  ФГБОУ ВДЦ 
«Орлёнок» 

03-0123-003157-П 2355004390 352857, Краснодарский край, 
Туапсинский район, пгт. 
Новомихайловский, ВДЦ 

«Орлёнок» 

от 10.09.2025 № 
0009/04/232500232579

10831510/ПЭ/2025 

Декабрь 

2025 

Вахромов Д.А. 

200.  АО «ТМТП» 03-0123-006011-П 2322001997 Краснодарский край, г. Туапсе, 
Южный мол порта, земельный 

участок с кадастровым номером 
23:51:0102016:7 

от 16.09.2025 № 
0010/04/232500232579

15455425/ПЭ/2025 

Декабрь 

2025 

Вахромов Д.А. 

201.  АО «ТМТП» 03-0123-006014-П 2322001997 Краснодарский край, г. Туапсе, 
ул. Морской бульвар, 2 

от 19.09.2025 № 
0011/04/232500232579

10831534/ПЭ/2025 

Декабрь 

2025 

Вахромов Д.А. 

202.  ООО «РН-Морской 
терминал Туапсе» 

03-0123-001109-П 2365004417 Краснодарский край, 
Туапсинский район, г. Туапсе, 

ул. Индустриальная, д. 4 

от 19.09.2025 № 
0012/04/232500232579

10830511/ПЭ/2025 

Декабрь 

2025 

Вахромов Д.А. 

203.  МУП г. Сочи 
«Водосток» 

03-0123-009471-П 2320201172 354208, Краснодарский край, г. 
Сочи, Адлерский район, ул. 

Перспективная, б/н 

от 03.06.2025 № 
0006/04/232500232579

10859777/ПЭ/2025 

Декабрь 

2025 

Вахромов Д.А. 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

